DECRETO Nº. 3440/99 DE 22 DE SETEMBRO DE 1999
“Abre Crédito  Adicional  Suplementar às dotações do

Orçamento vigente  e  dá as providências  correlatas”                     .

O PREFEITO DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, no uso de suas atribuições constitucionais e com base no Art. 4º da Lei nº. 1002 de 09 de dezembro de 1998

D   E   C   R   E   T  A  :

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 119.847,00 (cento e dezenove mil, oitocentos e quarenta e sete reais), em favor da seguinte Unidade Orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

P.T.: 0703.08421882.073

4120.05 – Equipamento e Material Permanente
fls. 131
R$ 119.847,00

Art. 2º - Os recursos para o Crédito Adicional Suplementar, advêm da receita de igual valor proveniente do Convênio S/N que entre si celebram a União Federal por intermédio do Ministério da Cultura e a Prefeitura Municipal de São João de Meriti, tem por objeto, aquisição de acervo bibliográfico, equipamento e mobiliário, visando à implantação de 03 (três) bibliotecas públicas na sede deste Município, nas localidades do bairro Grande Rio, Jardim Metrópole e Coelho da Rocha C/C 75582-6, Agência 0751X Banco do Brasil S/A.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 398

DIA: 27/09/1999